



## RISKANALYS

# Risikfritt resande?

## FINNS DET?

Nej – inte när vi närmar oss påsk heller. Men genom medvetenhet och kunskap kan de risker och störningar, som trots allt kan uppstå, ges rätt proportioner. Här kommer några att, om möjligt, undvika under påsken:

Den 18 april blockerade demonstranter den viktiga järnvägen mellan Kairo och Luxor i Qena (Qina) i övre **Egypten**. Protester över hela Egypten orsakar fortfarande störningar för alla former av landtransporter. Man bör kontrollera med sin researrangör eller resebyrå för aktuell information om transporterstörningar.

Regionala etniska spänningarna är fortfarande ett problem i de norra och nordöstra delarna av **Ghana**. Resenärer bör noga överväga sina behov av resor till dessa områden, som tidigare haft utbrott av våld bland annat i eller i närheten av Tamale, Gushegu och Bawku. På grund av nya våldsutbrott råder utgångsförbud i Bawku, vilket dock kan ändras med liten eller ingen förvarning.

Oron i Nordafrika och Mellanöstern har fortsatt och i vissa länder också eskalerat. Resenärer varnas för och avråds från resor till hela eller delar av **Syrien, Libanon, Jemen, Egypten, Libyen, Turkiet, Algeriet, Somalia, Irak, Iran, Israel** inklusive de ockuperade palestinska territorierna, **Sudan, Bahrain** och **Saudiarabien**.

Dynamiska politiska risker utgör direkta hot både mot resenärer och företag liksom mot reseindustrin i stort. Analysföretaget Maplecroft har utsett 11 länder där "extrem risk" råder. Mest uppseendeväckande är att Ryssland flyttats in på topp tio för första gången. Dynamiska politiska riskområden inbegriper konflikter, terrorism, rättsstatsprinciper, affärsmässiga regelverk och företagsklimat. Termen "dynamisk" används av Maplecroft för att beskriva risker som kan förändras snabbt till följd av åtgärder från statliga och regionala myndigheter eller politiskt motiverade grupper. De länder där "extrem risk" nu anses råda är: **Somalia, Demokratiska Republiken Kongo, Sudan, Myanmar, Afghanistan, Irak, Zimbabwe, Nordkorea, Pakistan, Ryssland** och **Centralafrikanska Republiken**.

torsdag den 21 april 2011

**Peter Walentin**

peter@reiseleiter.se